
1 
 

Rámcová kupní smlouva  
 

Evidenční číslo:  
Smluvní strany: 

 
1. Kupující: 
 

Název: Statutární město Brno 
se sídlem:  Dominikánské nám. 1, 602 00  Brno 
zastoupený: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky  
doručovací adresa: Statutární město Brno 
 městská část Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00  Brno 
IČO:  44992785 
DIČ: CZ 44992785 
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody 
č. účtu: 18628621/0100 
IBAN:                             CZ7601000000000018628621 
SWIFT:                          KOMBCZPP 
 
dále jen kupující, na straně jedné a 
 

2. Prodávající: 
 

Název:                            LYRECO CE, SE, organizační složka  
sídlo:                              Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, Česká republika   
IČO:                                275 925 37  
DIČ:                                CZ27592537  
bankovní spojení: ING Bank N.V. 
IBAN:                             CZ74 3500 0000 0010 0045 7400 
SWIFT:                           INGBCZPP 
zastoupený:                 Juraj Nemjo, vykonný ředitel a předseda Správní rady Lyreco CE, SE 
Zapsán v:                   Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl: A, vložka 
č.: 55154 
  
dále jen prodávající, na straně druhé 
 
uzavírají následující smlouvu: 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
/1/ Předmětem této smlouvy je nákup zboží – kancelářského papíru, který kupující nakupuje od  
            prodávajícího pro účely vlastní spotřeby na základě ustanovení o kupní smlouvě dle občanského 

zákoníku. 
  
/2/ Předmětem koupě je zboží specifikované kupujícím v objednávkách vystavovaných kupujícím, 

doručovaným prodávajícímu dle čl. 4 tyhle smlouvy .  
 

Článek 2 
Práva a povinnosti prodávajícího 

 
/1/ Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v objednávce 

akceptované prodávajícím a opatřit zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu smlouvy.  
Článek 3 

Doba plnění smlouvy 

https://www.ibancalculator.com/bic_und_iban.html


2 
 

 
/1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na 24 měsíců ode dne podpisu smlouvy. 
/2/ Smluvní strany se dohodly, že: 

 smlouva může být předčasně ukončena písemnou výpovědí kterékoliv se smluvních stran 
bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce jednoho (1) měsíce ode dne doručení oznámení 
druhé smluvní straně, 
 smlouva předčasně zaniká v případě zahájení konkurzního, restrukturalizačního nebo 
obdobného řízení vůči, majícího za následek zánik kterékoliv ze smluvních stran.  

.  
 

 
Článek 4 

Práva a povinnosti kupujícího 
 
/1/ Kupující objednává zboží některým z následujících způsobů: 

a) naplněním košíku v internetovém obchodě prodávajícího na www.lyreco.cz. 
b) e-mailem na: Cash.Orders@lyreco.com  
c) telefonicky na: 800 100 914 
d) faxem na: 800 100 915 

 
/2/ Kupující se zavazuje jím objednané zboží odebrat a za zboží zaplatit. V ceně zboží je zahrnuto  
             balné a dopravné do sídla kupujícího, v případě, že hodnota zboží objednaného jednou 

objednávkou přesáhne částku 1300,- Kč (třináct set korun českých) bez DPH. V případě, že je 
hodnota objednaného zboží nižší než 1300,- Kč (třináct set korun českých) bez DPH, budou 
kupujícímu fakturovány přepravní náklady paušálně ve výši 130,- Kč (sto třicet korun českých) 
bez DPH.  

  
/3/ Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu součinnost potřebnou k dosažení účelu této  
            smlouvy. 
 
.  
 

Článek 5 
Cenové a platební podmínky 

 
/1/ Kupující nakupuje za mimořádně dohodnuté ceny dle nabídky prodávajícího k výběrovému 
             řízení: „Dodávka kancelářského papíru“ ze dne 9.5.2017 
              
             Ceník vybraných výrobků: 
             Xerografický papír A4, 80g/m2, 500 listů. Cena za bal. 51,50,- Kč bez DPH ,  

             Xerografický papír A3, 80g/m2, 500 listů. Cena za bal. 122,- Kč bez DPH ,  

 
             Ceník vybraných výrobků je platný po dobu platnosti téhle smlouvy, pokud se strany písemně 

nedohodnou jinak. Ceny lze měnit se souhlasem kupujícího a to písemným dodatkem ke 
smlouvě.  

 
/2/      Platba za objednané produkty se provádí na základě faktury se splatností 21 dní od jejího 

vystavení. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecných 
závazných předpisů. 

 
/3/         Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00  Brno,  
             IČ: 44992785,  DIČ: CZ 44992785.  

       Doručovací adresa je: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky, Hudcova 7, 62100  
Brno,  

       IČ:  4499278516, DIČ: CZ 44992785.  

mailto:Cash.Orders@lyreco.com


3 
 

 



4 
 

Článek 6 
Podmínky a okolnosti dodání zboží 

 
/1/ Prodávající se zavazuje dodávat objednané zboží do sídla kupujícího na základě objednávek  
             kupujícího. 
  
/2/ Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese: Dominikánské nám. 1, 602 00  Brno, doručení je 

akceptováno denně pondělí - pátek 8 – 14.30. Objednávky zboží přijaté prodávajícím v pracovních 
dnech do 17:30 budou dodány následující pracovní den, pokud v objednávce akceptované 
prodávajícím není uveden pozdější pracovní den. Objednávky zboží přijaté prodávajícím po 17:30 
se považují za přijaté následující pracovní den. 

 
Článek 7 

Vady zboží a z nich vyplývající práva a povinnosti 
 
/1/      Za vady zboží se považuje jakékoli porušení povinnosti prodávajícího řádně dodat zboží, tak             

jak vyplývá ze smluvených podmínek, včetně nedostatků v dokladech, dodání jiného než            
smluveného zboží, právních vad. 

 
/2/   Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na       

zboží na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti vyplývající ze   
záruky za jakost zboží tím nejsou dotčeny. V  případě předčasné dodávky, kterou kupující          
přijme, odpovídá prodávající za vady zboží jako v případě dodání v řádném termínu. 

 
/3/   Před převzetím dodávky zboží je Kupující povinen zkontrolovat stav a počet balíků. Případné 

zjištění poškození obalu nebo chybějícího množství vyznačí Kupující na spodní části dodacího 
listu. Kupující prohlédne zboží dle možností, co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží, 
tzn. po předání kupujícímu v místě určení, jakmile jsou na straně kupujícího zajištěny 
předpoklady pro odbornou prohlídku zboží. O zjištěných vadách podá kupující zprávu 
prodávajícímu do 2 dnů po jejich odborném zjištění. 

 
/4/    Záruční lhůta na zboží je stanovena na 12 měsíců, podle zákonů platných v době prodeje 

předmětu smlouvy od data prodeje zboží kupujícímu. Lhůta neběží po dobu, po kterou nemůže 
kupující zboží pro jeho vady užívat. 

 
/5/    Prodávající odpovídá za vady, na něž se vztahuje záruka od okamžiku, kdy zboží převezme              

kupující, a to bez ohledu na příčinu vzniku vady, vyjma prokazatelného zavinění kupujícím.  
 
/6/    Kupující má nárok u vadného zboží po dobu záruky požadovat  opravení zboží, nebo dodání 

náhradního zboží. Lhůta pro uspokojivé vyřešení nároků kupujícího je 30 pracovních dnů od data 
odeslání kupujícím po datum doručení kupujícímu. Pokud prodávající nevyřeší nároky kupujícího 
ve výše stanovené lhůtě, může kupující od smlouvy odstoupit. 

 
/7/    Veškeré náklady na dopravné a balné vzniklé v důsledku uplatnění práva ze záruky za jakost             

či práva z náhrady přímé škody hradí prodávající.  
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení  

 
/1/          Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
              č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními relevantními  
              právními předpisy. 
  
/2/         Kupující bere na vědomí povinnost zveřejnění vyplývající objednateli ze zákona č. 340/2015 Sb. 

Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších právních předpisů.  



5 
 

 
/3/          Kupující bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  
              veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších  
              právních předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu veřejné finanční kontroly.  
 
/4/          Smluvní strany se dohodly, že bez souhlasu druhé strany není možné přenést závazky z této  
              smlouvy na třetí subjekt.  
 
/5/          Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k  dohodě o celém obsahu smlouvy, a na důkaz  
              toho připojují své podpisy.  
 
/6/          Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými  
              zástupci obou smluvních stran.   
 
/7/          Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z  nich kupující obdrží tři vyhotovení a  
              prodávající jedno vyhotovení.  
 
 

 
Doložka  

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších právních předpisů 

 
 
Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky č. usnesení 3/61 na její 61. schůzi 
konané dne 05. 06. 2017. 

 
 
V Brně dne                                                V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………                                   ……………………………………………… 

          JUDr. Michal Marek                                                                          Juraj Nemjo 

   starosta MČ Brno-Medlánky                                                   Předseda Správní rady Lyreco CE, SE                                                            

 

 

 

 

 

 

  

   
   
   
  



6 
 

   
 

 


